[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ

БАЗАРНО-КАРАБУЛАКСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

« 22 »  ноября  2017 г.

                                          №  101
Об утверждении Правил расчета ассигнований
из бюджета Базарно-Карабулакского
муниципального района на содержание и ремонт
автомобильных дорог местного значения в границах

Базарно-Карабулакского муниципального района
В соответствии с Федеральным законом от 08.11.2007 г № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Базарно-Карабулакского муниципального района, Собрание Базарно-Карабулакского муниципального района

РЕШИЛО:

1. Утвердить Правила расчета ассигнований из бюджета Базарно-Карабулакского муниципального района на содержание и ремонт автомобильных дорог местного значения в границах Базарно-Карабулакского муниципального района согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Председатель Собрания

Базарно-Карабулакского

муниципального района                                                                                      Л.П. Комарова

Глава

Базарно-Карабулакского

муниципального района                                                                                      О.А. Чумбаев

Приложение к решению Собрания Базарно-

Карабулакского муниципального района

от  22 ноября 2017 г.  №  101
Правила расчета ассигнований из бюджета Базарно-Карабулакского

муниципального района на содержание и ремонт автомобильных дорог местного значения в границах Базарно-Карабулакского муниципального района
1. Правила расчета принимаются для определения размера ассигнований из бюджета Базарно-Карабулакского муниципального района, предусматриваемых на содержание и ремонт автомобильных дорог местного значения в границах Базарно-Карабулакского муниципального района на очередной финансовый год и  последующие годы.
2. Размер ассигнований на содержание и ремонт автомобильных дорог ежегодно индексируются исходя из индекса изменений сметной стоимости строительно-монтажных работ по видам и тапам строительства, доведенных министерством транспорта и дорожного хозяйства Саратовской области на текущий финансовый год.
3. Размер ассигнований, необходимых на содержание дорог местного значения в границах населенных пунктов поселений Базарно-Карабулакского муниципального района, определяется исходя из фактически выполняемых работ по содержанию дорог, протяженности автомобильных дорог в границах населенных пунктов. Затраты, необходимые на ремонт автомобильных дорог определяются исходя из локально-сметного расчета, представленного муниципальными образованиями Базарно-Карабулакского муниципального района. Локально-сметный расчет составляется на момент формирования бюджета и согласовывается с главой муниципального района.
Размер ассигнований на содержание автомобильных дорог из бюджета Базарно – Карабулакского муниципального района формируется с учетом зимнего содержания  и летнего содержания.

Виды работ по  зимнему и летнему содержанию выполняются в соответствии с Приказом Министерства транспорта Российской Федерации от 16 ноября 2012 года № 402 года «Об утверждении классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных работ».
Стоимость  выполняемых работ  по зимнему и летнему содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения определяется по каталогу  единичных расценок с применением индекса изменения сметной стоимости строительно-монтажных работ.

Объемы работ определяются  на основании заявок муниципальных образований с указанием  выполненных работ и суммы затрат, необходимых на проведение  данных мероприятий.